
1 

 

  

 

 

 

MĚSTO KRÁSNO, RADNIČNÍ 1, KRÁSNO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet města Krásno za rok 2020 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Závěrečný účet města Krásno za rok 2020 

 

2 

 

 

Výsledek hospodaření za rok 2020 
 

      SR        UR             Skutečnost     % plnění 

      v Kč        v Kč                     v Kč 

Příjmy za rok 2020  16 435 836,00        23 671 163,01     26 711 154,03         154,34 

před konsolidací 

Konsolidace        125 000,00  135 151,00 3 387 331,63          

Příjmy za rok 2020   16 310 836,00        23 536 012,01  23 323 822,40            99,10 

po konsolidaci     

Výdaje za rok 2020   17 655 836,00       30 332 666,87    32 362 998,67         106,69 

před konsolidací 

Konsolidace         125 000,00           135 151,00      3 387 331,63 

Výdaje za rok 2020   17 530 836,00       30 197 515,87    28 975 667,04            95,95 

po konsolidaci 

Saldo příjmů a výdajů            1 220 000,00         6 661 503,86      5 651 844,64           84,84   

po konsolidaci   

 

Financování 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

Uhrazené splátky půjček (-)     

Změna stavu na bankovních účtech (+/-)                     2 765 146,00           1 475 067,86 

Dlouhodobé financování z tuzemska 
Dlouhodobé přijaté půjčky (+)  1 900 000,00    6 420 000,00           6 420 000,00             

Uhrazené splátky půjček (-)               - 680 000,00 -2 523 642,14          -2 523 642,14 

Změna stavu na bankovních účtech (+/-)       

Opravné položky k peněžním operacím                  280 418,92

    

Financování celkem              - 1 220 000,00 - 6 661 503,86        - 5 651 844,64   

 

Krytí výsledku hospodaření – financování 

 

Změna stavu na bankovních účtech                               1 475 067,86 Kč 

(Zvýšení stavu prostředků=snížení financování) 

(Snížení stavu prostředků=zvýšení financování) 

 

Základní běžný účet             
Stav k 01. 01. 2020  4 386 817,01 Kč                  (1 497 719,51 Kč)   

Stav k 31. 12. 2020   2 889 097,50 Kč 

 

Běžné účty fondů ÚSC 

Stav k 01. 01. 2020       74 790,10 Kč                               (- 22 651,65 Kč) 

Stav k 31. 12. 2020       97 441,75 Kč 

  

 

 

 

 

 

 



Závěrečný účet města Krásno za rok 2020 

 

3 

 

 

Komentář k hospodaření města za rok 2020 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje do 30. 6. běžného roku účetní závěrku obce a závěrečný účet 

obce za předchozí rok. Postupy pro schvalování závěrečného účtu stanovuje § 17 Zákona                  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Postupy pro schválení účetní 

závěrky stanovuje Vyhláška č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek. 

 

Závaznými právními předpisy k závěrečnému účtu jsou Výkaz FIN 2-12M – plnění rozpočtu 

příjmů a výdajů v plném členění rozpočtovou skladbou. Údaje o hospodaření s majetkem, 

údaje o dalších finančních operacích, tvorba a použití fondů, zpráva o výsledku přezkoumání 

hospodaření, finanční vypořádání dotací a hospodaření s majetkem a údaje o dalších 

finančních operacích založených nebo zřízených právnických osob. 

 

Rozpočtové hospodaření města Krásno se řídí schváleným rozpočtem, který zastupitelstvo 

města schválilo dne 18. 12. 2019, usnesením ZM 10/7/2019. Schválený rozpočet byl k 31. 12. 

2020 upravován změnami, které byly v souladu s potřebami města nebo byly vyvolány 

z úrovně centrálních orgánů ČR. Rozpočet byl upravován 18-ti rozpočtovými opatřeními.  

 

1 Rozpočtové příjmy - Úhrn plnění příjmů 

 

Rozpočet příjmů města byl pro rok 2020 schválen ve výši 16 435,84 tis. Kč. Prostřednictvím 

rozpočtových změn byl rozpočet příjmů v průběhu roku 2020 upraven na částku 23 671,17 tis. 

Kč. Ve skutečnosti dosáhlo město za rok 2020 celkových příjmů (po konsolidaci) 23 323,83 

tis. Kč. Celkové příjmy města (po konsolidaci) ve vztahu k upravenému rozpočtu jsou za rok 

2020 plněny na 99,10.  

 

1.1 Daňové příjmy (příjmy z daní, místní a správní poplatky) – třída 1 

 

 SR UR Skutečnost % plnění 

 tis. Kč tis. Kč tis. Kč k UR 

Celkem 12 502,00 13 661,10 13 021,42 95,32 

 

Daňové příjmy nebyly vůči upravenému rozpočtu za rok 2020 naplněny (95,32). Daňové 

příjmy se skládají z [daně z příjmů fyzických osob placená plátci (je to daň ze závislé 

činnosti) naplněna (94,39%), daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky (je to daň 

z příjmů fyzických osob) naplněna (68,75), daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 

naplněna z (100,70%), daň z příjmů právnických osob naplněna (89,75%), daň z příjmů 

právnických osob za obec (100%), daň z přidané hodnoty (93,93%), daň z nemovitých věcí 

naplněna (98,07%)], poplatky za trvalé odnětí pozemků plnění funkcí lesa (244,06 tis. Kč), 

místní poplatky (ze psů (25,22 tis. Kč), z ubytovací kapacity (0,83 tis. Kč), příjmy úhrad za 

dobývání nerostů (1 068,35 tis. Kč), správní poplatky (9,12 tis. Kč), daň z hazardních her 

(71,16 tis. Kč) a zrušený odvod z loterií a podobných her (0,02 tis. Kč). 

 

Daně 

 

Vývoj daňových příjmů v roce 2020 i přes koronavirovou situaci byl nakonec příznivý, také 

díky poskytnutí jednorázového nenávratného neúčelového příspěvku ze státního rozpočtu – 

kapitoly Všeobecné pokladní správy, určený ke zmírnění dopadu poklesu daňových příjmů 

obcí v souvislosti s výplatou tzv. kompenzačního bonusu. V tabulce č. 1 jsou uvedeny příjmy 

z daní v jednotlivých měsících roku 2020 a pro srovnání i situace let 2019, 2018 a 2017 

(měsíce v roce 2020 jsou seřazeny od nejvyššího měsíčního příjmu po nejnižší).  



Závěrečný účet města Krásno za rok 2020 

 

4 

 

 

Z uvedených údajů je patrné, že nejvýnosnějším měsícem z hlediska celoročního vývoje 

příjmů z daní se v loňském roce stal prosinec následovaný zářím a červencem (v roce 2019 

byl nejvýnosnějším měsícem také prosinec). Největší podíl na daňových příjmech v prosinci 

měly výnosy daně z přidané hodnoty (cca 465 tis. Kč) a daně z příjmů právnických osob (cca 

386 tis. Kč). Měsíce s nejnižší daňovou výtěžností v roce 2020 se staly duben a květen. 

 

Když srovnáme schválené rozpočty jednotlivých sdílených daní a jejich skutečnost k 31. 12. 

2020, lze konstatovat, že odhadnutý celkový výnos byl podhodnocen, a to zejména u daně 

z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou, daně z příjmů právnických osob a u DPH. Celkové 

daňové výnosy u sdílených i výlučných daní převýšily schválený rozpočet (11 410 tis. Kč) o 

necelých 158 tis. Kč. 

 

Celkové výnosy z daní (výlučných i sdílených) byly v roce 2020 o 87 tis. Kč vyšší než v roce 

2019 (meziroční nárůst o 1 % ).  

 

Tab. č. 1 – přehled vývoje příjmů daní v jednotlivých měsících let 2017-2020 (v tis. Kč) 

 

měsíc Příjem 

za měsíc 

(2020) 

% za 

měsíc 

(2020) 

Příjem 

za měsíc 

(2019) 

% za 

měsíc 

(2019) 

Příjem 

za měsíc 

(2018) 

% za 

měsíc 

(2018) 

Příjem 

za 

měsíc 

(2017) 

% za 

měsíc 

(2017) 

prosinec 1343,94 12,59 1393,78 12,13% 1189,87 11,50% 1185,77 12,53% 

září 1087,53 10,19 950,59 8,28% 694,35 6,71% 639,48 6,76% 

červenec 982,43 9,21 1203,99 10,49% 1042,77 10,08% 1004,42 10,62% 

červen 979,42 9,18 1313,85 11,45% 1315,38 12,71% 1226,05 12,96% 

březen 950,27 8,90 839,83 7,32% 815,12 7,88% 750,50 7,93% 

listopad 917,23 8,59 845,40 7,37% 792,00 7,65% 695,00 7,35% 

únor 905,34 8,48 800,88 6,98% 792,62 7,66% 752,47 7,95% 

říjen 829,30 7,77 903,41 7,87% 880,48 8,51% 674,62 7,13% 

srpen 815,48 7,64 819,26 7,14% 774,67 7,49% 704,13 7,44% 

leden 798,09 7,48 1003,60 8,73% 794,18 7,68% 642,40 6,79% 

duben 574,27 5,38 639,43 5,57% 571,15 5,52% 521,73 5,52% 

květen 490,26 4,59 765,91 6,67% 684,34 6,61% 663,85 7,02% 

Celkem 10673,56 100% 11479,93 100% 10346,93 100% 9460,42 100% 

 

Správní, místní a ostatní poplatky 

 

Upravený rozpočet správních, místních a ostatních poplatků ve výši 988 tis. Kč byl k 31. 12. 

2020 naplněn částkou 1 205,17 tis. Kč, tj. na 121,98 %. 

 

V tab. č. 2 je uveden rozpis příjmů ze správních poplatků v letech 2017-2020 (v Kč) 

 

Správní poplatky 2020 2019 2018 2017 

Správní poplatky 9,12 17,00 10,99 17,89 

 

Správní poplatky zahrnují poplatky stanovené zákonem o správních poplatcích za správní 

úkony a správní řízení, jehož výsledkem jsou vydaná povolení, rozhodnutí apod. upravená 

zvláštními zákony. Z uvedených údajů je patrné, že výběr správních poplatků je v roce 2020 

nižší oproti ostatním rokům v průměru o cca 60%. Důvodem nižšího výběru správních 

poplatků je koronavirová situace, kdy občané mohli navštěvovat úřad v omezené míře. 

 



Závěrečný účet města Krásno za rok 2020 

 

5 

 

 

Naopak významnou položkou ostatních poplatků je příjem úhrad za dobývání nerostů a 

poplatků za geologické práce. 

Celkový výnos z úhrad za dobývání nerostů v roce 2020 činil 1 068,35 tis. Kč srovnatelný 

s rokem 2019. 

 

Poslední položkou ostatních poplatků jsou odvody daní z hazardních her: 

1) Daň z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických her – na tuto položku patří 

dílčí daň z loterií, dílčí daň z kursových sázek, dílčí daň z totalizátorových her, dílčí 

daň z bing, z tombol a z turnajů malého rozsahu. 

2) Zrušený odvod z loterií a jiných podobných her kromě z výherních hracích přístrojů – 

jedná se o dobíhající odvod z loterií a jiných podobných her podle části šesté zákona č. 

202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách. 

Celkový výnos z těchto daní v roce 2020 činil 71,18 tis. Kč. 

 

Tab. č. 3 zachycuje vývoj příjmů místních poplatků v letech 2017-2020 (v tis. Kč) 

 

Místní poplatky 2020 2019 2018 2017 

Poplatek ze psů 25,22 24,45 22,97 23,75 

Poplatek za užívání veřejného prostranství 0,00 0,00 13,44 2,70 

Poplatek z pobytu 0,83 13,46 3,07 3,27 

Celkem 26,05 37,91 39,48 29,72 

 

Uvedené místní poplatky tvoří pouze malou část všech poplatků inkasovaných do rozpočtu 

města a nejsou vázány na růst běžných výdajů. 

 

 

1.2 Nedaňové příjmy – třída 2 

 

 SR UR Skutečnost % plnění 

 tis. Kč tis. Kč tis. Kč k UR 

Celkem 2 919,34 3 838,81 4 059,71 105,75 

 

Nedaňové příjmy byly vůči upravenému rozpočtu za rok 2020 naplněny (105,75 %). Do 

nedaňových příjmů jsou zahrnuty: 

příjmy z poskytování služeb a výrobků (pol. 2111) ve výši (335,47 tis. Kč) – z toho 

největší část tvoří příjmy za sběr a svoz komunálního odpadu od občanů města (305,50 tis. 

Kč), propagace v projektu Na kole a pěšky (11,29 tis. Kč), příjmy ze vstupného z kulturní 

akce města (10,70 tis.Kč) a dále např. zapůjčování věcí a techniky z majetku města, hlášení 

rozhlasem a kopírování (7,98 tis. Kč);  

příjmy z prodeje zboží (pol. 2112) ve výši (36,32 tis. Kč) prodej turistických předmětů; 

ostatní příjmy z vlastní činnosti (pol. 2119) ve výši (2,42 tis. Kč); 

příjmy z pronájmu pozemků (pol. 2131) ve výši (1 118,03 tis. Kč) – jedná se o příjmy ve 

výši (811,03 tis. Kč) od KMK Granit, a.s. Krásno, příjem ve výši (32,69 tis. Kč) od Richard 

Vans, příjem ve výši (65,22 tis. Kč) od ZS pro MVČR, příjem ve výši (152,89 tis. Kč) od 

NADE, s.r.o. a ost. pozemků (56,20 tis. Kč); 

příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí (pol. 2132) ve výši (1 168,99 

tis. Kč) – jedná se o příjmy za pronájem bytů v majetku města (998,60 tis. Kč) a dále příjmy 

za pronájem nebytových prostor restaurace „U Divočáka“ (30,77 tis. Kč), pronájem 

nebytového prostoru pošty (20,04 tis. Kč), pronájem nebytového prostoru – obchod potravin 

(114,06 tis. Kč), pronájem nebytového prostoru ZUŠ (1,21 tis. Kč) a ostatní krátkodobé 

pronájmy nebytových prostor - sály KD (4,31 tis. Kč); 



Závěrečný účet města Krásno za rok 2020 

 

6 

 

 

ostatní příjmy z pronájmu majetku (pol. 2139) ve výši (1 tis. Kč); 

příjmy z bankovních úroků  (pol. 2141)ve výši (1,87 tis. Kč); 

ostatní příjmy z výnosů finančního majetku (pol. 2149) ve výši (5,25 tis. Kč) – honitba – 

Honební společenstvo Krásno; 

sankční platby přijaté (pol. 2212) ve výši (0,50 tis. Kč) – příjem z pokuty za poručení OŽP; 

přijaté neinvestiční dary (pol. 2321) ve výši (415,33 tis. Kč) - jedná se o příjem z reklamy 

na kulturní akci ve výši (6,05 tis. Kč), finanční dar ve výši (135 tis. Kč) na opravu historické 

zvonice od firmy KMK Granit, a.s. Krásno, finanční dar ve výši (262,13 tis. Kč) na 

květinovou výzdobu v intravilánu města od firmy KMK Granit, a.s. a finanční dar ve výši 

(12,15 tis. Kč) nákup krycí plachty na pískoviště dětského hřiště při MŠ Pampeliška od firmy 

KMK Granit, a.s.; 

přijaté pojistné náhrady (pol. 2322) ve výši (129,46 tis. Kč) – jedná se o pojistná plnění: 

poškození sloupů VO a jejich kabeláže ve výši (97,16 tis. Kč), poškození sloupu veřejného 

osvětlení ve výši (32,30 tis. Kč); 

přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady (pol. 2324) ve výši (277,38 tis. Kč) - město 

získává tyto příjmy z největší části od Eko-komu, s.r.o. za tříděný odpad, který tato společnost 

dále využívá (180,07 tis. Kč), druhý největší příjem je z Usnesení OS Sokolov přiznání 

nákladů zmocněnce poškozeného (96,07 tis. Kč) a ost. nekapit. příspěvky a náhrady (1,24 tis. 

Kč); 

ostatní nedaňové příjmy (pol. 2329) ve výši (567,69 tis. Kč) - převážnou část tvoří NEI 

dotace na kulturní akce Euregia Egrensis (567,19 tis. Kč). 

 

Tab. č. 4 – Přehled některých nedaňových příjmů v letech 2017-2020 (v tis. Kč) 

 

 2020 2019 2018 2017 

poskytování služeb a výrobků 335,47 579,33 331,84 312,25 

pronájem pozemků 1 118,03 926,36 1 050,98 903,59 

pronájem bytů 998,60 1007,08 980,49 945,86 

pronájem nebytových prostor 170,38 134,89 128,04 165,95 

 

Nejvýznamnějšími nedaňovými příjmy jsou tradičně příjmy z pronájmu pozemků a bytů. 

 

 

1.3 Kapitálové příjmy 

 

 SR UR Skutečnost % plnění 

 tis.Kč tis.Kč tis.Kč k UR 

Celkem 10,00 186,00 392,59 211,07 

 

Kapitálové příjmy byly vůči upravenému rozpočtu za rok 2020 naplněny. Do kapitálových 

příjmů jsou zahrnuty příjmy z prodeje pozemků ve výši (392,59 tis. Kč).  

           

Tab. č. 5 – Kapitálové příjmy z prodeje pozemků a bytů v letech 2017-2020 (v tis. Kč) 

 

 2020 2019 2018 2017 

Prodej pozemků 392,59 272,74 431,94 26,09 

Prodej bytů 0,00 204,45 205,38 675,98 

 

Město Krásno nepředpokládalo v roce 2020 žádný větší prodej majetku. Přesto došlo 

k prodeji dvou stavebních pozemků v k.ú. Krásno nad Teplou v celkové částce (275,43 tis. 

Kč), zbývající příjem ve výši (117,16 tis. Kč) byl z prodejů pozemků v k.ú. Krásno. Příjmy 



Závěrečný účet města Krásno za rok 2020 

 

7 

 

 

z prodeje pozemků v letech 2017-2019, tak jak je uvedeno v tabulce č. 5 jsou příjmy z prodeje 

pozemků převážně v k.ú. Háje nad Teplou. 

Příjmy z prodeje městských bytů v č. p. 209, 320 a 398 byly také příjmy minulých let. Jednalo 

se o příjmy splátek bytů nebo příjmy jednorázové za prodej bytu. Z celkových 15 bytů došlo 

do konce roku 2015 k prodeji 9 bytů, do konce roku 2016 došlo k prodeji 3 bytů, do konce 

roku 2017 došlo k prodeji 1 bytu a k jednorázovému doplacení 2 bytům, do konce roku 2018 

nedošlo k prodeji bytu a do konce roku 2019 k prodeji dalšího 1 bytu. V roce 2020 nedošlo 

k prodeji bytu a v majetku města zůstává 1 byt v městském domě v ul. Radniční č. p. 320/2.  

 

 

1.4 Přijaté transfery  

 

 SR UR Skutečnost % plnění 

 tis. Kč tis. Kč tis. Kč k UR 

Celkem 1 004,50 5 985,26  9 237,45 154,34 

 

Přehled transferů přijatých v roce 2020                                                                                                                                                                                                                                                                                               
 

Položka Účelový znak Transfer Kč 

4111 98024 NEI jednor. účelový přísp. ke zmírnění 

dopadu poklesu daňových příjmů 

 

893 750,00 

 98193 Společné volby do Senátu a zastupit. krajů 31 000,00 

4112  Příspěvek na výkon státní správy  159 500,00 

4116 13013 Úřad práce - VPP 628 967,00 

 29014 MZe ČR na hospodaření v lesích 22 650,00 

 29015 MZe ČR na hospodaření v lesích 46 753,00 

 29030 MZe ČR na hospodaření v lesích – 

zmírnění kůrovcové kalamity 

 

1 401 038,00 

4119  AOPK ČR – příspěvek na ovocnou alej 209 370,00 

4122  Karlovarský kraj – NEI transfer na opravu 

části kulturního domu 

 

277 337,00 

  Karlovarský kraj – NEI transfer na 

zvonici 

 

200 000,00 

  Karlovarský kraj – NEI transfer na 

podporu turistického ruchu 

 

70 000,00 

4222  Karlovarský kraj – INV transfer 

„Rekonstrukce a intenzifikace úpravny 

vody Krásno“ 

 

    

    1 599 746,14 

Celkem   5 540 111,14 

Rekapitulace    

Položka   Název položky Kč 

4111  NEI přijaté transfery ze SR 924 750,00 

4112  NEI přijaté transfery ze SR - souhrnný 

dotační vztah 

 

159 500,00 

4116  Ostatní NEI transfery ze SR 2 099 408,00 

4119  Ostatní NEI transfery od rozpočtů ústřední 

úrovně 

 

209 370,00 

4122  NEI přijaté transfery od krajů 547 337,00 

4222  INV přijaté transfery od krajů 1 599 746,14 

Celkem   5 540 111,14  



Závěrečný účet města Krásno za rok 2020 

 

8 

 

 

 

 

2 Úhrn plnění výdajů 

 

2.1 Běžné výdaje 

 

 SR UR Skutečnost % plnění 

 tis. Kč tis. Kč tis. Kč k UR 

Celkem 14 335,84 22 290,40 24 376,32 109,36 

 

Rozbor běžných výdajů (opravy nad 30 000,- Kč) 

 
5171 Opravy a udržování   

Dodání a montáž radiátorů a dveří Radniční 

4/9 

(J+J INSTA-TOP Krásno, 

s.r.o.) 

 

33 753,65 

Rozvody topení v budově KD Krásno  (J+J INSTA-TOP Krásno, 

s.r.o.) 

 

41 147,00 

Rozvody topení v budově KD - restaurace (J+J INSTA-TOP Krásno, 

s.r.o.) 

 

41 454,60 

Výměna plynového kotle v městském bytě 

Náměstí 8/7 

(J+J INSTA-TOP Krásno, 

s.r.o.) 

 

61 361,70 

Výměna plynového kotle v městském bytě 

Náměstí 8/3 

(J+J INSTA-TOP Krásno, 

s.r.o.) 

 

62 640,50 

Oprava cesty k vodárně ul. Lesní (Pöseltová Erika, Kráno) 45 520,00 

Úklidové práce bagrem a Tatrou - plato  30 540,00 

Dodávka kameniva živce na úpravu 

přístupové cesty k vodárně ul. Lesní 

KMK GRANIT, a.s. 

Krásno 

 

55 902,00 

Stavební práce na akci „Oprava části 

kulturního domu“ 

(HL Bohemia, s.r.o. Horní 

Slavkov) 

 

719 611,41 

Dodávka 80 ks hoblovaných prken 

sibiřského modřínu pro opravu části KD-

restaurace 

(Dřevoobchod K&C, a.s. 

Karlovy Vary) 

 

 

35 040,00 

Dodání a osazení nádob u budovy radnice  (Květinové město, Loket) 41 461,00 

Dodání nádob na sloupy VO vč. substrátu a 

osazení 

  

388 070,00 

Travní semeno, hnojivo pro parky  35 719,00 

Dodávka květinové výzdoby města  51 137,00 

Dodávka a nakládka písku a zeminy (Technické služby, s.r.o. 

Horní Slavkov) 

 

36 814,48 

Úprava terasovitého hlediště v parku za 

kostelem 

  

137 871,00 

Elektropráce – „Oprava části kulturního 

domu“  

 

(Jaroslav Makal, Loket) 

 

128 012,00 

Elektropráce – oprava elektrorozvodů 

v měst.bytě č.p. 13 ul. Náměstí  

  

31 145,45 

Truhlářské práce – „Oprava části kulturního 

domu“ 

(Rudolf Klas, Kyselka)  

47 190,00 

Dodávka a montáž dřevěných oken – 

„Oprava části kulturního domu“ 

(KALIBRA NOVA, s.r.o. 

Karlovy Vary) 

 

262 525,23 

Podlahářské práce v restauraci „Oprava (Jan Hošek a Ludvík 37 729,36 



Závěrečný účet města Krásno za rok 2020 

 

9 

 

 

části kulturního domu“ Pribinič, Dolní Nivy) 

 

Opravy výtluků a jiných poruch asfaltových 

komunikací v ul. Mírová a ul. Kladenská 

(Opravy a údržba 

komunikací, Mariánské 

Lázně) 

 

 

204 435,55 

Zednické práce na opravě kašny (Jiří Planeta, Dolní 

Hluboká) 

         

82 956,00 

Oprava zdí obchodu potravin   39 680,00 

Práce na obnově parkovacího státní ul. 

Kladenská 

  

33 029,00 

 

Dodávka a montáž PVC v malém sále KD 

(Oldřich Červenka, Staré 

Sedlo) 

 

58 063,06  

Oprava Multicar M26 (Lufra, s.r.o., Praha 9) 295 024,75 

Renovace motoru Multicar M26 (Engine Factory, 

Soběslav) 

 

72 936,38 

Truhlářské práce – dodělání modřínových 

opěradel na lavičky v parku za kostelem 

(Daniel Razím, Horní 

Slavkov) 

 

31 000,00 

Truhlářské práce - výroba informačních 

panelů naučně poznávacích stezek 

  

70 000,00 

Truhlářské práce – kotvení ovocných 

stromů a instalace ochrany proti okusu 

zvěře-liniová ovocná alej 

  

 

94 998,00 

Dodávka modřínového šindele na střechu 

historické zvonice v Krásně 

(Martin Drdlík, Sobíňov)  

335 412,00 

Montáž vánočního osvětlení Krásno, Háje, 

Dolní Hluboká 

(Oto Wied-ELKTRO 

WIED, Krásno) 

          

 32 157,00 

Oprava služebního vozidla Ford Focus 

combi 

(Roman Bachmann, Horní 

Slavkov) 

 

45 443,00 

Oprava prvků na dětském hřišti v Krásně (Miroslav Vytlačil, Horní 

Slavkov) 

 

39 930,00 

Dodávka 100 ks ovocných stromů pro 

liniovou ovocnou alej 

(Agarden rostliny, 

Mnichovo Hradiště) 

 

144 565,00 

Celkem   3 904 275,12 

 

 

Opravy v rámci hospodářské činnosti  nad 30 000,- Kč 

Stavební práce – částečné obložení úpravny 

vody Krásno  

 

(Jindřich Balák, Nečtiny) 

 

38 310,00 

Zemní práce bagrem -  opravy vodovodu-

Ott, Oel, Šimůnek, park 

 

(Pöseltová Erika, Krásno) 

 

39 880,00 

Údržbářské a zednické práce – oprava 

kanálů a vpustí 

(Jiří Planeta, Dolní 

Hluboká) 

 

46 198,40 

Montážní práce – oprava vodovodního řadu 

v ul. Hlavní u Maliňáků 

(VOSS, spol. s r.o. 

Sokolov) 

 

47 520,00 

Ruční výkopové práce - výkop vodovodní 

přípojky v ul. Kladenská u č.p. 151 (Oelovi) 

(Harlem consulting s.r.o. 

Karlovy Vary) 

 

67 355,00 

Celkem  239 263,40 

 

 

 

 



Závěrečný účet města Krásno za rok 2020 

 

10 

 

 

2.2 Kapitálové výdaje 

 

 SR UR Skutečnost % plnění 

 tis.Kč tis.Kč tis.Kč k UR 

Celkem 3 320,00 8 042,29 7 986,71 99,31 

 

Rozbor kapitálových výdajů (investiční výdaje) 

 
6121 Budovy, haly a stavby   

Veřejné osvětlení Krásno   

Elektropráce na zprovoznění VO  (Ledur s.r.o., Žlutice) 304 900,00 

 

Výkopové a pomocné práce VO 

(Harlem consulting s.r.o., 

Karlovy Vary) 

 

44 075,00 

Celkem veřejné osvětlení Krásno  348 975,00 

Nákup budovy potravin    

 (NADE, s.r.o. Krásno) 2 000 000,00 

Plochy pro rozvoj města   

Projektové práce a inženýrská činnost (Projekt Stav s.r.o. 

Sokolov) 
 

549 945,00 

Rekonstrukce a intenzifikace úpravny 

vody 

  

Stavební a montážní práce (IPR Aqua s.r.o., Praha 5)        4 420 000,00 

Polyfunkční sportoviště       

Vyhotovení základní koncepce a 

architektonické studie 

 

(Wiemarg s.r.o., Praha 3) 

 

22 990,00 

Vyhotovení kompletní studie  78 650,00 

Vyhotovení projektu ve stupni DSP  476 740,00 

Polohopisný a výškopisný plán (Ing. Ondřej Pinter, Loket) 13 200,00 

Celkem polyfunkční sportoviště  591 580,00 

   

Celkem 6121  7 910 500,00 

6122 Stroje, přístroje a zařízení   

Sněžný skútr (Město Březová)             52 000,00 

   

6125 Výpočetní technika   

SW Codexis Green - zákony              24 200,00 

   

Kapitálové výdaje celkem  7 986 700,00 

 

 

3 Finanční vypořádání se státním rozpočtem, rozpočtem krajů, ke státním fondům, 

k jiným rozpočtům a k hospodaření dalších osob podléhající a nepodléhající 

finančnímu vypořádání 

 

3.1 Finanční prostředky, které podléhají finančnímu vypořádání 

                                                                                                                                           ( v Kč) 

Název dotace Poskytnutá 

dotace  

Čerpáno  Vráceno  

v r. 2020 

Vráceno  

v r. 2021 

Společné volby do Senátu a 

zastupitelstev krajů 

 

31 000,00 

 

31 000,00 

 

- 

 

- 



Závěrečný účet města Krásno za rok 2020 

 

11 

 

 

Účelová dotace na VPP 

z Úřadu práce 

   

628 967,00 

  

628 967,00 

 

- 

 

- 

Účelová NEI dotace „Oprava 

části kulturního domu“ 

z Karlovarského kraje 

 

     

277 337,00 

 

      

277 337,00 

 

- 

 

- 

Účelová NEI dotace „Obnova a 

zpřístupnění historické 

zvonice“ z Karlovarského 

kraje 

 

 

 

200 000,00 

 

 

 

200 000,00 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

Účelová NEI dotace „Podpora 

cestovního ruchu“ 

z Karlovarského kraje 

 

 

70 000,00 

 

 

70 000,00 

 

 

- 

 

 

- 

Účelová INV dotace 

„Rekonstrukce a intenzifikace 

úpravny vody Krásno“ 

z Karlovarského kraje 

 

 

 

1 599 746,14 

 

 

 

1 599 746,14 

 

 

- 

 

 

- 

Dotace celkem 2 807 050,14 2 807 050,14 - - 

 

 
3.2 Finanční prostředky, které nepodléhají finančnímu vypořádání 

 
Dotace na výkon státní správy          159 500,00 Kč 

Dotace na hospodaření v lesích - MZe ČR                                69 403,00 Kč 

Dotace na hospodaření v lesích–zmírnění kůrovcové kalamity-MZe ČR    1 401 038,00 Kč 

NEI jednor. účelový přísp. ke zmírnění dopadu poklesu daňových příjmů    893 750,00 Kč 

AOPK ČR – příspěvek na ovocnou alej        209 370,00 Kč 

 

 

4 Finanční prostředky, finanční majetek, zadluženost města, poskytnuté finanční 

prostředky cizích subjektů a pohledávky a závazky města 

 

4.1 Finanční prostředky města k 31. 12. 2020 

 

Oddělené analytiky základního běžného účtu (ZBÚ) 

ZBÚ účet 231 10 (ČS)          331 973,19 Kč 

ZBÚ účet 231 20 (KB)       2 555 632,31 Kč 

ZBÚ účet 231 30 (ČNB)                              1 492,00 Kč 

BÚ účet 241 20 (ČS-hospodářská činnost voda)                  931 389,74 Kč 

BÚ účet 241 10 (ČS-hospodářská činnost lesy)                  978 537,95 Kč

  

Celkem finanční prostředky města                 4 799 025,19 Kč 

 

Běžný účet - Sociální fond             97 441,75 Kč 

 

Celkem finanční prostředky fondů           97 441,75 Kč 

 

4.2 Finanční majetek 

 

Město je jediným ze společníků Bytového hospodářství města Krásno, s.r.o. se sídlem 

v Krásně, s obchodním podílem 100% a vkladem ve výši 200 000,00 Kč, který je zcela 

splacen. Společnost byla založena na základě zakladatelské listiny rozhodnutím Zastupitelstva 



Závěrečný účet města Krásno za rok 2020 

 

12 

 

 

města Krásno pod usnesením č. 03/10/2008. Činnost této společnosti nevykazovala za období 

let 2008-2018 žádnou činnost. V roce 2019 došlo k nákupu pozemků podél cesty k osadě Háje 

za cenu 57 tis. Kč. V roce 2020 nevykazovala společnost žádnou činnost. 

 

4.3 Zadluženost města 

 

4.3.1 Město má od 3. 2. 2020 poskytnutý a schválený investiční – municipální úvěr od 

Komerční banky, a.s. pobočka Sokolov ve výši 2 000 000,- Kč na „Koupi nemovitosti 

v katastrálním území Krásno nad Teplou parc. č. 600, budova č.p. 553“. Úvěr byl 

vyčerpán jednorázově v roce 2020 a je splácen pravidelnými měsíčními splátkami jistiny ve 

výši 55 556,- Kč (první splátka 31. 3. 2020, poslední splátka 28. 2. 2023). Úroková sazba je 

pohyblivá a odpovídá součtu 1M PRIBOR a pevné odchylky ve výši 0,30 % p.a. z jistiny 

Úvěru. 

 

Výše úvěru r. 2020              2 000 000,00 Kč 

Splátky jistiny úvěru r. 2020                555 560,00 Kč 

Zůstatek                1 444 440,00 Kč    

 

Splátka úroků      18 404,90 Kč splátky v roce 2020 

 

Úroky celkem     18 404,90 Kč 

 

4.3.2 Město má od 29. 4. 2020 poskytnutý a schválený investiční úvěr - municipální od 

Komerční banky, a.s. pobočka Sokolov ve výši 4 420 000,- Kč na „Rekonstrukci a 

intenzifikaci úpravny vody Krásno. Úvěr byl vyčerpán postupně na základě 4 žádostí  

v roce 2020 a byl splácen pravidelnými měsíčními splátkami jistiny ve výši 92 084,- Kč 

(první splátka 31. 8. 2020, poslední splátka 31. 7. 2024). Úroková sazba je pohyblivá a 

odpovídá součtu 1M PRIBOR a pevné odchylky ve výši 0,15 % p. a. z jistiny Úvěru. 

 

Výše úvěru r. 2020              4 420 000,00 Kč 

Splátky jistiny úvěru r. 2020                368 336,00 Kč 

Zůstatek                4 051 664,00 Kč    

Čerpání úvěru                          4 051 664,00 Kč  

Zůstatek      0, 00 Kč  

 

Úvěr byl vyčerpán k následujícímu účelu: Refinancování stávajícího úvěru „Rekonstrukce 

a intenzifikace úpravny vody Krásno“ + financování projektu „Posílení zdroje vody 

v Dolní Hluboké včetně víceprací“, který bude čerpán v roce 2021 a splácen od 31. 1. 2021. 

 

Výše úvěru                4 051 664,00 Kč  

Mimořádná splátka               1 599 746,14 Kč 

Zůstatek               2 451 917,96 Kč 

  

 

Splátka úroků úvěru „Rekonstrukce a intenzifikace úpravny vody Krásno“ 7 832,13 Kč  

Splátka úroků úvěru „Refinancování stávajícího úvěru   

+ financování projektu Posílení zdroje vody v Dolní Hluboké včetně víceprací“    510,32 Kč 

 

 

Úroky celkem                        8 342,45 Kč 

 



Závěrečný účet města Krásno za rok 2020 

 

13 

 

 

 
4.4 Poskytnuté finanční prostředky cizím subjektům 

 

Ostatní nákupy jinde nezařazené  (5179) 

Ošatné             16 000,00 Kč 

Důchodové připojištění za org.                    19 100,00 Kč 

Členský příspěvek na rok 2020 – Svaz měst a obcí ČR        7 169,54 Kč 

Členský příspěvek na rok 2020 – Euregio Egrensis         4 254,00 Kč 

Celkem            46 523,54 Kč 

 

Poskytnuté neinvestiční příspěvky a náhrady pol. (5192) 

Spoluúčasti k pojistným událostem           3 000,00 Kč 

Poplatek za rozhlas                          540,00 Kč 

Celkem             3 540,00 Kč 

 

Věcné dary pol. (5194) 

Občané města – životní jubilea        11 620,00 Kč 

Soutěž o velikonoční výzdobu                     1 500,00 Kč 

Dárkové poukazy zaměstnancům – poděkování na konci roku     10 667,21 Kč 

Věcné dary - kulturní akce                       1 787,00 Kč 

Celkem            25 574,21 Kč 

 

Neinvestiční transfery obecně prospěšným (5221) 

Příspěvek na činnost MAS Sokolovsko                     15 000,00 Kč 

Celkem             15 000,00 Kč 

 

Neinvestiční transfery občanským sdružením org. (5222) 

NEI příspěvek na činnost TJ Baník Krásno                                        97 386,00 Kč 

Linka bezpečí, z.s. Praha - finanční dar         1 000,00 Kč 

Aragonit, z.s. Karlovy Vary – finanční dar                    1 000,00 Kč 

Drosera, Bublava - provoz záchranné stanice – finanční dar                 1 000,00 Kč 

Individuální dotace: 

TJ Baník, Krásno          50 000,00 Kč 

Myslivecký spolek Krásenský lán, z.s. Krásno                 10 000,00 Kč 

Senioři ČR, z.s. ZO Krásno           10 000,00 Kč 

Hasiči ČR SDH Háje                7 000,00 Kč 

Vratka ZUŠ Horní Slavkov        - 6 000,00 Kč 

Celkem                    171 386,00 Kč 

 

Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem (5223) 

Římskokatolická farnost, Loket       92 336,30 Kč 

Celkem          92 336,30 Kč 

 

Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím (5229) 

Finanční dar Nadačnímu fondu Gaudeamus, Cheb - vzdělávací soutěž    1 000,00 Kč 

Cekem             1 000,00 Kč  

 

Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně (5329) 

Příspěvek Svazku měst a obcí „Hornoslavkovsko“ na r. 2020  30 196,00 Kč 

Celkem         30 196,00 Kč 

 



Závěrečný účet města Krásno za rok 2020 

 

14 

 

 

Neinvestiční příspěvek zřízeným příspěvkovým organizacím (5331) 

Příspěvek na provozní činnost Mateřské školy Krásno   508 000,00 Kč 

Celkem         508 000,00 Kč 

 

Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím (5339) 

Příspěvek pro Městskou knihovnu Krásno                   18 000,00 Kč 

Příspěvek ZUŠ Horní Slavkov – pro pobočku ZUŠ v Krásně    12 000,00 Kč 

Příspěvek Muzeu Sokolov – pro Muzeum Krásno      30 000,00 Kč 

Celkem            60 000,00 Kč 

 

Ostatní neinvestiční transfery jiným veřejným rozpočtům (5362) 

Platby daní a poplatků jiným veřejným rozpočtům               26 101,77 Kč 

Odvod DPH          282 751,00 Kč 

Daň z příjmů právnických osob za obec za rok 2019              929 100,00 Kč 

Celkem                             1 237 952,77 Kč 

 

Úhrada sankcí jiným rozpočtům (5363) 

Penále za prodlení s vrácením nevyčerpaných prostředků poskytnutých        2 300,00 Kč 

z veřejnoprávních smluv 

Celkem             2 300,00 Kč 

 

Dary obyvatelstvu (5492) 

Pohřebné občanů města            5 000,00 Kč 

Přestupková komise – odměna za činnost        6 000,00 Kč 

Faflíková Nicol-finanční dar  - kastrace koček       1 200,00 Kč 

Celkem                      12 200,00 Kč 

     

Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu pol. (5499) 
Příspěvky zaměstnancům ze sociálního fondu     29 370,20 Kč 

Celkem           29 370,20 Kč  

 

 

4.5 Pohledávky a závazky města k 31. 12. 2020 

 

Pohledávky krátkodobé 

Odběratelé (311)                744 021,08 Kč 

Krátkodobé poskytnuté zálohy  (314)             306 437,12 Kč 

Jiné pohledávky z hlavní činnosti (315)               35 906,77 Kč 

Daň z přidané hodnoty (343)                 28 555,00 Kč 

Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery (373)              10 000,00 Kč 

Ostatní krátkodobé pohledávky (377)                 1 430,00 Kč 

Náklady příštích období (381)                  3 259,00 Kč 

Pohledávky krátkodobé celkem           1 129 608,97 Kč 

 

Závazky krátkodobé 

Dodavatelé (321)                       186 947,58 Kč 

Zaměstnanci (331)                213 509,00 Kč 

Sociální zabezpečení (336)                 89 938,00 Kč 

Zdravotní pojištění (337)                 39 887,00 Kč 

Ostatní přímé daně (342)                 23 538,00 Kč 

Ostatní závazky (378)                  39 502,00 Kč 



Závěrečný účet města Krásno za rok 2020 

 

15 

 

 

Výnosy příštích období (384)               605 516,13 Kč 

Dohadné účty pasivní (389)               306 437,12 Kč 

Závazky krátkodobé celkem           1 505 274,83 Kč 

 

Závazky dlouhodobé 

Dlouhodobé úvěry (451)            3 896 357,86 Kč 

Dlouhodobé přijaté zálohy (455)                90 572,00 Kč 

Závazky dlouhodobé celkem           3 986 929,86 Kč 

 

4.6 Hospodaření s majetkem města 

 

Město Krásno eviduje k 31. 12. 2020 ve své účetní evidenci majetek ve výši 191 265,06 tis. 

Kč. Z toho pozemky a lesy představují částku 19 548,59 tis. Kč, budovy a stavby částku     

151 772,58 tis. Kč, samostatné movité věci a soubory movitých věcí 7 698,14 tis. Kč, drobný 

dlouhodobý hmotný majetek 3 479,68 tis. Kč, nedokončený dlouhodobý hmotný majetek       

7 066,31 tis. Kč. Software 147,62 tis. Kč, drobný dlouhodobý nehmotný majetek 140,70 tis. 

Kč a ost. dlouhodobý nehmotný majetek 884,12 tis. Kč. Dlouhodobý finanční majetek 

představuje částku 256,14 tis. Kč. Ostatní dlouhodobé pohledávky 271,18 tis. Kč.   

Město Krásno odepisuje majetek v souladu s platnými právními předpisy. 

 

           ( v tis.Kč) 

SÚ Název majetku Pořizovací cena Odpisy účetní Zůstatková cena 

013 Software 147,62 123,42 24,20 

018 Drobný dlouhodobý 

nehmotný majetek 

 

140,70 

 

140,70 

 

- 

019 Ostatní dlouhodobý 

nehmotný majetek 

 

884,12 

 

222,51 

 

661,61 

031 Pozemky 19 548,59 - 19 548,59 

021 Stavby 151 772,58 23 814,49 127 958,09 

022 Sam.movité věci 7 698,14 1 349,03 6 349,11 

028 Drobný dlouhodobý 

hmotný majetek 

 

3 479,68 

 

3 479,68 

 

- 

042 Nedokončený 

dlouhodobý hmotný 

majetek 

 

7 066,31 

 

- 

 

7 066,31 

061 Majetkové účasti-

vklady 

 

200,00 

 

- 

 

200,00 

069 Ost. dlouhodobý fin. 

majetek 

 

56,14 

 

- 

 

56,14 

462 Poskytnuté návratné 

Finanční výpomoci 

 

262,50 

 

- 

 

262,50 

469 Dlouhodobé 

pohledávky 

 

8,68 

                   

8,68 

 

- 

Celkem  191 265,06 29 138,51 162 126,55 

 

 

5 Tvorba a použití sociálního fondu k 31. 12. 2020 

 

Sociální fond Města Krásno je určen k uspokojování sociálních potřeb zaměstnanců 

zařazených do městského úřadu a starosty města, jako uvolněnému členovi zastupitelstva 



Závěrečný účet města Krásno za rok 2020 

 

16 

 

 

města. Čerpání se řídí zásadami pro používání sociálního fondu. Tvorba a použití sociálního 

fondu byly za rok 2020 následující: 

 

Počáteční stav SF k 1. 1. 2020       74 790,10 Kč 

Tvorba SF           100 000,00 Kč 

Příděl podle skutečnosti 2019           35 151,00 Kč 

Bankovní úroky                             0,85 Kč 

Čerpání SF                             -112 500,20 Kč 

 

Zůstatek sociálního fondu k 31. 12. 2020                 97 441,75 Kč 
Čerpání sociálního fondu za rok 2020: penzijní připojištění zaměstnanci a starosta 19 100,00 

Kč, ošatné 16 000,00 Kč příspěvek na stravování zaměstnanců 53 400,00 Kč, příspěvek na 

dovolenou 20 000,20 Kč, příspěvek na ostatní služby 4 000,00 Kč, bankovní poplatky 0 Kč. 

 

6 Vyhodnocení stanoveného počtu pracovníků zařazených do Městského úřadu 

Krásno a organizačních složek města 

 

Stav k 31. 12. 2020 - 8 pracovníků městského úřadu, 2 pracovníci VPP a 13 členů JSDH. 

 

7 Hlavní a hospodářská činnost  

 

Výsledek hospodaření hlavní činnosti města – Výsledovka 

Spotřeba materiálu           612 452,10 Kč 

Spotřeba energie           442 769,08 Kč 

Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek          15 140,99 Kč 

Prodané zboží              15 894,65 Kč 

Opravy a udržování        5 275 327,46 Kč 

Cestovné                         15 553,80 Kč 

Náklady na reprezentaci            16 603,04 Kč 

Ostatní služby         1 406 647,95 Kč 

Mzdové náklady        4 085 481,40 Kč 

Zákonné sociální pojištění       1 199 019,80 Kč 

Zákonné sociální náklady            99 300,00 Kč 

Jiné sociální náklady             58 920,20 Kč 

Jiné daně a poplatky             39 483,77 Kč 

Jiné pokuty a penále               2 853,00 Kč 

Dary a jiná bezúplatná předání           31 774,21 Kč 

Odpisy dlouhodobého majetku      2 853 472,00 Kč 

Prodaný dlouhodobý hmotný majetek                            44,00 Kč 

Prodané pozemky             10 051,08 Kč 

Tvorba a zúčtování opravných položek         -24 747,95 Kč 

Náklady z vyřazených pohledávek           11 741,64 Kč 

Náklady z drobného dlouhodobého majetku        296 079,00 Kč 

Ostatní náklady z činnosti            27 104,86 Kč 

Úroky               25 726,71 Kč 

Ostatní finanční náklady            94 377,61 Kč 

Náklady na transfery           898 911,84 Kč 

Náklady celkem                 17 509 982,24 Kč 

 

Výnosy z prodeje služeb          513 347,53 Kč 

Výnosy z pronájmu        2 274 976,64 Kč 



Závěrečný účet města Krásno za rok 2020 

 

17 

 

 

Výnosy z prodaného zboží             30 803,32 Kč 

Výnosy ze správních poplatků           11 120,00 Kč 

Výnosy z místních poplatků            26 263,00 Kč 

Jiné výnosy z vlastních výkonů         264 702,50 Kč 

Jiné pokuty a penále                  700,00 Kč 

Výnosy z prodeje pozemků          392 588,00 Kč 

Ostatní výnosy z činnosti          362 817,92 Kč 

Úroky                 1 867,94 Kč 

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku           5 767,24 Kč 

Ostatní finanční výnosy                   20,24 Kč 

Výnosy z transferů        3 581 162,72 Kč 

Výnosy ze sdílené daně z příjmů FO      2 936 013,28 Kč 

Výnosy ze sdílené daně z příjmů PO      2 813 839,06 Kč 

Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty     5 166 330,72 Kč 

Výnosy ze sdílených majetkových daní        686 481,31 Kč 

Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků          1 118 888,04 Kč 

Výnosy celkem                 20 187 689,86 Kč 

  

Výsledek hospodaření před zdaněním     2 677 707,62 Kč 

Daň z příjmů (591, 595)          730 687,52 Kč 

Výsledek hospodaření po zdanění      1 947 020,10 Kč 

 

Výsledek hospodaření hospodářské činnosti města – lesní hospodářství – Výsledovka 

Ostatní služby         1 401 493,13 Kč 

Ostatní finanční náklady                       59 248,00 Kč         

Náklady celkem        1 460 741,13 Kč 
 

Výnosy z prodeje služeb       1 163 416,05 Kč 

Výnosy z transferů        1 470 441,00 Kč 

Výnosy celkem                   2 633 857,05 Kč 

 

Výsledek hospodaření před zdaněním     1 173 115,92 Kč 

 

Výsledek hospodaření hospodářské činnosti města – vodní hospodářství – Výsledovka 

Spotřeba materiálu             71 133,84 Kč 

Spotřeba energie                      285 600,82 Kč 

Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek      

(pitná voda Háje a VaK pro Krásno)                 1 272 618,59 Kč 

Opravy a udržování           567 156,98 Kč 

Cestovné              56 854,20 Kč 

Ostatní služby            658 866,65 Kč 

Mzdové náklady           311 121,60 Kč 

Zákonné sociální pojištění          105 159,20 Kč 

Zákonné sociální náklady                         5 000,00 Kč 

Jiné daně a poplatky               3 200,00 Kč 

Odpisy majetku                        55 900,00 Kč 

Náklady z DDM                          5 553,32 Kč 

Ostatní náklady z činnosti            78 323,38 Kč 

Úroky                               510,32 Kč 

Ostatní finanční náklady                                3,25 Kč 

Náklady celkem        3 477 002,15 Kč 



Závěrečný účet města Krásno za rok 2020 

 

18 

 

 

 

Výnosy z prodeje služeb       1 132 147,63 Kč 

Ostatní výnosy z činnosti          5,56 Kč 

Ostatní finanční výnosy                                0,05 Kč 

Výnosy z transferů             13 332,00 Kč 

Výnosy celkem                   1 145 485,24 Kč 

Výsledek hospodaření hospodářské činnosti před zdaněním           - 2 331 516,91 Kč 

 

 

Výsledek hospodaření hospodářské činnosti – vodní a lesní hospodářství 

celkem před zdaněním                - 1 158 400,99 Kč 

Daň z příjmů (591)                      125 171,39  Kč 

Výsledek hospodaření hospodářské činnosti  

celkem po zdanění                            - 1 033 229,60 Kč 

 

8 Hospodaření příspěvkových organizací 

 

8.1 Mateřská škola Krásno, okres Sokolov, příspěvková organizace 

 

Mateřská škola vykazuje za rok 2020 výsledek hospodaření, a to zisk ve výši 120 593,23 Kč. 

Mateřská škola neprovozuje hospodářskou činnost. Hospodaření příspěvkové organizace je 

shrnuto v následujících tabulkových přehledech. Součástí přehledů jsou všechny výnosy a 

náklady bez ohledu na zdroje, tedy včetně dotací a výdajů, které se váží ke mzdovým 

prostředkům v organizaci, popř. dotací přijatých z jiných zdrojů než z ministerstva školství a 

výdajů s nimi spojených. 

 

Tab. č. 6 – přehled hospodaření Mateřské školy Krásno, okres Sokolov, příspěvková 

organizace Kladenská 210, Krásno v roce 2020 

 

Výnosy v Kč 

 

číslo účtu druh výnosu skutečnost 2020 

609 Tržby za stravné 118 226,00 

609 Tržby za školné 44 095,00 

609 Jiné výnosy z vlastních výkonů 162 321,00 

648 Čerpání fondů 2 698,50 

649 Ostatní výnosy z činnosti 13 350,00 

662 Úroky 561,39 

672 Dotace SR- přímé náklady na vzdělávání 2 224 839,00 

672 Provozní dotace z rozpočtu města 508 000,00 

672 Výnosy vybraných vlád.institucí z transferů 2 732 839,00 

Celkem výnosy 2 911 769,89 

 

Náklady v Kč 

 

číslo účtu druh nákladu skutečnost 2019 

501 Učební pomůcky 21 569,60 

501 Noviny, knihy, časopisy 4 835,00 

501 Toaletní a čisticí prostředky 29 281,36 

501 Kancelářské potřeby a tiskopisy 7 149,00 

501 DHM do 3 000,- Kč 4 332,00 



Závěrečný účet města Krásno za rok 2020 

 

19 

 

 

501 Materiál na údržbu 3 209,00 

501 Ostatní materiál 17 943,09 

501 Potraviny 116 630,70 

Celkem Spotřeba materiálu 206 743,75 

502 Elektrická energie 63 331,27 

502 Teplo 42 503,75 

502 Voda 3 700,00 

Celkem Spotřeba energie 109 535,02 

511 Opravy a udržování 1 165,00 

512 Cestové 63,00 

518 Služby pošt 305,00 

518 Telefony, internet 13 110,00 

518 Bankovní poplatky 5 079,74 

518 Svoz odpadu 6 277,33 

518 Zpracování účetnictví 24 000,00 

518 Zpracování mezd 21 000,00 

518 DDHM do 7 000,- Kč 5 000,00 

518 Ostatní služby 41 424,32 

518 Revize pokud nepatří k údržbě 17 105,00 

518 Stočné 3 552,00 

518 Aktualizace programů 6 451,50 

518 Servis PC 624,00 

518 Pojištění majetku, osob, podnikání 8 486,00 

Celkem Ostatní služby 154 414,89 

521 Platy 1 657 334,00 

521 OPPP 15 000,00 

521 Náhrada nemoci 21 160,00 

521 Mzdové náklady 1 693 494,00 

524 SP org. 411 025,00 

524 ZP org. 149 158,00 

524 Zákonné sociální pojištění 560 183,00 

525 Jiné sociální pojištění (kooperativa) 6 998,00 

527 Zákonné sociální náklady  40 550,00 

549 Ostatní náklady z činnosti 18 030,00 

Celkem náklady 2 791 176,66 

Hospodářský výsledek 120 593,23 

 

 

Následující tabulka uvádí stavy na účelových fondech příspěvkové organizace k 31. 12. 2020 

 

Tab. č. 7 – stavy účelových fondů příspěvkové organizace v Kč 

 

Příspěvková 

organizace 

Fond odměn FKSP Investiční fond Rezervní fond 

Mateřská škola 

Krásno 

19 951,00 72 477,00 200,00 177 160,85 

 

Příspěvková organizace Mateřská škola Krásno, okres Sokolov, příspěvková organizace 

Kladenská 210, Krásno. Zůstatek rezervního fondu se skládá z částky 112 960,85 Kč – 

rezervní fond tvořený ze zlepšeného výskl. hospod. a z částky 64 200,- Kč  - rezervní fond – 



Závěrečný účet města Krásno za rok 2020 

 

20 

 

 

dary. Příspěvková organizace Mateřská škola Krásno hospodařila s kladným hospodářským 

výsledkem. 

 

 

Přezkoumání hospodaření za rok 2020: 

Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor kontroly uskutečnil přezkoumání hospodaření města 

Krásno za rok 2020 ve dnech 18. 12. 2020 – 09. 12. 2020 (dílčí přezkoumání) na Krajském 

úřadě Karlovy Vary. Kontrolu vykonaly Ing. Dana Matoušková, Martina Malečíková, Ing. 

Josef Švéda a 03. 03. 2021 – 04. 03. 2021 (konečné přezkoumání). Konečné přezkoumání 

provedly Ing. Dana Matoušková a Naděžda Klíčová. 

 

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o 

přezkoumání hospodaření územních samosprávních celků a dobrovolných svazku obcí. 

 

E. Závěr 

 

I. Při přezkoumání hospodaření města Krásno za rok 2020 

 

byla zjištěna méně závažná chyba a nedostatek (§10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 

Sb.): 

 

Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných 

zakázek, s výjimkou úkonů a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního 

právního předpisu 

 

Porušený právní předpis: Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších přepisů 

 

§ 219 odst. 1 – Zadavatel nezveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou 

zakázku včetně všech jejích změn a dodatků v souladu se zákonem. 

  

 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřený dne 17. 04. 2020 na veřejnou zakázku 

malého rozsahu na zhotovení díla „Oprava části kulturního domu“ nebyl uveřejněn na 

profilu zadavatele do 15 dnů od jeho uzavření, ale až dne 21. 10. 2020. 

 

§ 219 odst. 3 – Zadavatel nezveřejnil na profilu zadavatele výši skutečně uhrazené ceny za 

plnění smlouvy v souladu se zákonem. 

 

 Výše skutečně uhrazené ceny za plnění smlouvy o dílo uzavřené dne 25. 02. 2020, ve 

znění dodatku č. 1 ze dne 17. 04. 2020, na provedení díla „Oprava části kulturního 

domu“, nebyla uveřejněná na profilu zadavatele do tří měsíců od splnění smlouvy, ale 

až dne 21. 10. 2020. 

 

 

byl zjištěn nedostatek (§ 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.): 

 

c4 – překročení povinnosti 

 

 Zastupitelstvo města nevyslovilo souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi 

obcí a členem zastupitelstva 

 



Závěrečný účet města Krásno za rok 2020 

 

21 

 

 

II. Upozornění na případná rizika dovozená na základě zjištěných chyb a nedostatků 

(§10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 

 

Při přezkoumání hospodaření města Krásno za daný rok se neuvádí žádná rizika. 

 

III. Podíl pohledávek a závazků na rozpočtu územního celku a podíl zastaveného 

majetku na celkovém majetku územního celku k 31. 12. 2020 (§10 odst. 4 písm. b) 

zákona č. 420/2004 Sb.) 

 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku    4,42 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku                9,23 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku       0 % 

    

IV. Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední           

4 rozpočtové roky (§10 odst. 4 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.) 

 

Na základě účetních a finančních výkazů města Krásno k 31. 12. 2020, které byly předloženy 

přezkoumávajícímu orgánu dne 04. 03. 2021, bylo zjištěno, že: 

 

 dluh města Krásno nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové 

roky.  

       

Přílohy: č. 1) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Krásno za rok 2020 

 

Zpracovala: Bc. Jana Brendlová, účetní města 

 

 

Vyvěšeno: 16. 07. 2021 

 

Sejmuto:  30. 06. 2022 

 


